
RP.0022.202.2014     

      Protokół Nr 202/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 3 lipca 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu Powiatu Białostockiego IV  kadencji,  w  dniu  3  lipca
2014  roku,  o  godz.  1215  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie  otrzymanej  dokumentacji  w  sprawie  dzierżawy  stawów
znajdujących się na działce nr 482/8 położonej w Supraślu oraz zajęcie
stanowiska w tej sprawie.

3. Ustosunkowanie się do propozycji wynajmu pomieszczeń w budynku po
Centrum Edukacji w Supraślu Firmie Line Progress.

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  uprawnień  w  zakresie
zaciągania  zobowiązań  do  realizacji  przedsięwzięcia  ujętego  w
Wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białostockiego (660/2014).

5. Podjęcie  decyzji  w  sprawie  wygaszenia  trwałego  zarządu
nieruchomością  położoną  w  Supraślu  ustanowionego  na  rzecz  POSiR
(661/2014).

6. Udzielenie  pełnomocnictwa  do  reprezentowania  Zarządu  Powiatu  w
sprawie przekazania działki na rzecz Klasztoru Męskiego w Supraślu.

7. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

8. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

9. Podpisanie  pisma  do  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
wygaśnięcia decyzji podziału działek położonych w Horodnianach, gm.
Juchnowiec Kościelny.

10. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

11. Zapoznanie się z decyzjami wydanymi w sprawie ustalenia wysokości
odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi powiatowe.

12. Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  toczącego  się  postępowania  w
przedmiocie  ustalenia  odszkodowania  za  wywłaszczoną  nieruchomość
położoną w Uhowie.

13. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  o  wszczęciu  postępowania
administracyjnego  o  zwrot  części  wywłaszczonej  nieruchomości
położonej w Choroszczy.



14. Zapoznanie  się  z  pismem  skierowanym  do  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie  wrażenie  zgody  na  dokonanie  darowizny  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego prawa własności nieruchomości położonej w Wasilkowie.

15. Zapoznanie się z odpowiedzią udzieloną w sprawie budowy ogrodzenia
działki położonej w Ogrodniczkach.

16. Zapoznanie się z pismem informującym o toczącym się postępowaniu w
sprawie zwrotu nieruchomości położonej w Studziankach.

17. Zapoznanie  się  z  pismem  Ministra  Infrastruktury  o  dostarczenie
dodatkowych  dokumentów  odnośnie  władztwa  publicznoprawnego  do
nieruchomości położonej w obrębie Skrybicze.

18. Zapoznanie  się  z  decyzją  Wojewody Podlaskiego w sprawie  ustalenia
wartości  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną  w  obrębie
Kazimierowo.

19. Zapoznanie się z postanowieniem Wojewody Podlaskiego o zawieszeniu
postępowania  w  sprawie  nabycia  na  rzecz  Powiatu  nieruchomości
położonej w obrębie Tołcze.

20. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  o  terminie
rozpatrzenia  sprawy  dotyczącej  nabycia  nieruchomości  położonej  w
obrębie Tołcze.

21. Zapoznanie  się  z  postanowieniami  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
zaopiniowania  podziału  nieruchomości  położonych  w  obrębie  miasta
Choroszcz oraz w obrębie Złotoria.

22. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego o terminie rozprawy.

23. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Starosty  Wysokomazowieckiego  o
wszczęciu  postępowania  dotyczącego  pozbawienia  prawa  własności
nieruchomości położonej w Łapach.

24. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Krypno o unormowanie własności
działki położonej w obrębie Kulesze Chobotki.

25. Podpisanie  pisma do Stowarzyszenia  „Dobry  Anioł”  w sprawie  zbycia
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 7/5, położonej w Zabłudowie.

26. Rozpatrzenie  pisma  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
wydania  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg  gminnych,  dróg
wewnętrznych położonych w obrębie ewidencyjnym Juchnowiec Dolny.

27. Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
zwiększenia kwoty pomocy na przebudowę ulicy Fabrycznej w Czarnej
Białostockiej.

28. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Radnego  P.  Jana  Łukszy  w  sprawie
budowy drogi Kuchmy-Podozierany-Jałówka.

29. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Białostockiego środków finansowych
na rok 2015 na wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr
1488B na odcinku od miejscowości Chodory do miejscowości  Dołki oraz
drogi powiatowej nr 1555B od skrzyżowania do miejscowości Dołki.

30. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
dofinansowania przebudowy drogi na odcinku Zabłudów-Topolany.



31. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Zabłudowie  w  sprawie
zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/233/2013  z  dnia  30  grudnia  2013  roku  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych.

32. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
naprawy dróg powiatowych na terenie gminy.

33. Zapoznanie się z zapytaniem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże odnośnie
planowania przebudowy drogi powiatowej Fasty-Dobrzyniewo Fabryczne.

34. Zapoznanie  się  z  podaniem mieszkańców  ul.  Zagumiennej  w  Łapach
skierowanym do Burmistrza Łap w sprawie przebudowy w/w ulicy.

35. Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców Gminy Juchnowiec Kościelny
w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Hryniewicze-Juchnowiec
Kościelny oraz budowy chodnika w miejscowości Lewickie.

36. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD, skierowanym do Burmistrza
Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  prowadzenia  handlu  w  rejonie  ulic
Piłsudskiego i Sienkiewicza.

37. Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD  dotyczącym  budowy  sieci
umożliwiających dostęp do szerokopasmowego internetu.

38. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Turośń  Kościelna  w  sprawie  realizacji
zadania  pn.  
„Rozwój  spójnej,  funkcjonalnej  i  efektywnej  sieci  dróg  publicznych  w
Gminie Turośń Kościelna poprzez poprawę połączenia drogi gminnej nr
106687 B i powiatowej nr 1545B z drogą wojewódzką nr 678”.

39. Zapoznanie  się  z  informacją  Dyrektora  PZD  w  sprawie  parkingu  w
Zaczerlanach, gm. Choroszcz przy wiejskim placu zabaw dla dzieci.

40. Podpisanie  12  umów  w  sprawie  przekazania  dotacji  na  realizację
przedsięwzięć  inwestycyjnych  prowadzonych  przez  Ochotnicze  Straże
Pożarne z terenu powiatu białostockiego.

41. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  zadania  pn.  „Eliminacje  Powiatowe  XXII
Edycji Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków „Mama, tata i
ja”.

42. Upoważnienie  2  Członków  Zarządu  do  podpisania  umowy  ze
Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki  Chóralnej  CANTICA CANTAMUS o
wsparcie realizacji  zadania  publicznego „I  Prezentacje Muzyki  Polskiej
Wojciech Kilar In memoriał ".

43. Rozpatrzenie pisma Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku
o zakup urządzeń.

44. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

45. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 201/2014 z dnia 26 czerwca 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.



Ad 2

Rozpatrzenie  otrzymanej  dokumentacji  w  sprawie  dzierżawy
stawów znajdujących się na działce nr 482/8 położonej w Supraślu oraz
zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  Członków
Zarządu z dokumentacją w sprawie dzierżawy stawów /zał. nr 2/ oraz poprosił
Dyrektora  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o  wprowadzenie
zebranych w temat. 

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Powiat  Białostocki  jest  właścicielem
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 482/8 o pow. 8,8177 ha, położonej w
Supraślu, która znajduje się w trwałym zarządzie Powiatowego Ośrodka Sportu i
Rekreacji  „Bukowisko”.  W  kwietniu  P.  XXX   wystąpili  z  podaniem  w  sprawie
wydzierżawienia  na  okres  dłuższy  niż  5  lat,  stawów znajdujących  się  na  ww.
działce. 

P.  XXX  –  gość  zaproszony  na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu,  dodał  że
zamierza wraz ze wspólnikiem zagospodarować teren po części pod turystów i po
części pod wędkarzy. Do najpilniejszych prac należy wykonanie wjazdu i bramy od
strony ul.  Piłsudskiego,  wykonanie  prac porządkowych,  budowa ogrodzenia  od
strony ulicy  Spółdzielczej,  oczyszczenie  i  pogłębienie  stawów oraz   zarybienie
stawów. Planowana jest  także budowa wiaty.  Wnioskodawcy przedstawili  kopię
mapy ewidencyjnej z naniesionym obszarem do ewentualnej dzierżawy.

Pan Wacław Muszyński – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji
„Bukowisko”  w  Supraślu,  przedstawił  odmienną  koncepcję  dotyczącą  granicy
obszaru ewentualnej dzierżawy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  stawkę
zapłaty za dzierżawę.

P. XXX – gość zaproszony na posiedzenie Zarządu Powiatu, wstępnie podał
1000 zł za rok. 

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, dodał że organem właściwym i organem nadzorującym
jest  organ  oddający  nieruchomość  w  trwały  zarząd,  czyli  Zarząd  Powiatu
Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  stwierdził,  iż  po
obejrzeniu terenu zostanie podjęta decyzja odnośnie dzierżawy stawów. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 3

Ustosunkowanie  się  do  propozycji  wynajmu  pomieszczeń  w
budynku po Centrum Edukacji w Supraślu Firmie Line Progress.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  Członków
Zarządu z dokumentacją w sprawie najmu pomieszczeń w budynku po Centrum
Edukacji w Supraślu /zał. nr 3/. Starosta dodał, że zamiarem wnioskodawcy jest
chęć rozwinięcia działalności w zakresie edukacji, uruchomienie Niepublicznego



Liceum Ogólnokształcącego z uprawnieniami szkoły publicznej, dla młodzieży w
trybie dziennym.

P.  XXX  –  reprezentant  firmy  Line  Progress,  wyjaśnił  iż  założenie  Szkoły
Publicznej  wymaga  zgody  Zarządu  Powiatu.  Finansowanie  będzie  z  subwencji
ogólnej budżetu państwa. P. XXX dodał, że przygotowanie i złożenie wniosku o
zezwolenie  na  uruchomienie  Liceum  Ogólnokształcącego  wraz  z  kompletem
dokumentów  jest  do  dnia  30  września  2014r.  Przedmiotowa  nieruchomość  w
Supraślu  pozwoli  także  na  rozszerzenie  działalności  dydaktycznej  w  zakresie
Placówki  Kształcenia  Ustawicznego  –  z  uprawnieniami  szkoły  publicznej,  dla
dorosłych  i  Ośrodka  Oświatowo-Wychowawczego  –  w  ramach  którego  będą
organizowane zajęcia pozalekcyjne  we własnym projekcie „LP robotica. Szkoła
programowania i tworzenia robotów”, dla młodzieży od 15 roku życia. 

P.  XXX –  reprezentant  firmy Line Progress,  dodał  że  w ramach Ośrodka
Oświatowo – Wychowawczego będą organizowane zajęcia pozalekcyjne. Chodzi o
zainteresowanie  młodzieży  najnowszymi  technologiami  jak  też  nawiązanie
kontaktów  z  firmami  partnerskimi,  które  będą  opiekować  się  daną  grupą.  W
projekcie LP robotica głównym spektrum jest połączenie 2 aspektów : edukacji i
biznesu. Utrzymanie uczniów leży w gestii partnerów. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  czy
zajęcia w ramach projektu LP robotica byłyby płatne?

P. XXX – reprezentant firmy Line Progress, zaznaczył że niekoniecznie, gdyż
jest  szansa  pozyskania  podmiotów,  które  mogą  sfinansować  dzieciom  taką
edukację.  P.  XXX  przedstawił  listy  intencyjne  od  dwóch  firm,  które  są
zainteresowane  pomocą  w  zakresie  utworzenia  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego i Ośrodka Kształcenia Ustawicznego.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  powierzchnia  użytkowa
dwukondygnacyjnego  budynku  dydaktycznego  wynosi  4 969,40  m2   ,  sali
gimnastycznej 1690,40 m2  .

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał się o metraż
wynajęcia powierzchni w Supraślu.

P. XXX – reprezentant firmy Line Progress, wyjaśnił iż firmie głównie zależy
na  budynku  dydaktycznym,  czyli  na  całości  nieruchomości  lub  ewentualnie  z
możliwością wydzierżawienia wyodrębnionej części.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  wyjaśniła  iż  od
każdego metra kwadratowego będzie naliczony czynsz, według pewnej rynkowej
stawki. 

P. XXX – reprezentant firmy Line Progress, poprosił o informację w zakresie
kosztów utrzymania budynku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  przygotuje  informację  co  do
kosztów  utrzymania  budynku  i  wtedy  zostanie  zajęte  stosowne
stanowisko.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości  oraz  Wydziałowi  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego.

Ad 4

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  uprawnień  w  zakresie



zaciągania  zobowiązań  do  realizacji  przedsięwzięcia  ujętego  w
Wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białostockiego (660/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie upoważnienia Starosty Powiatu Białostockiego do
zaciągania zobowiązań niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą  -
Kompleksowa  modernizacja  operatu  ewidencji  gruntów  i  budynków  oraz
opracowanie numerycznej mapy zasadniczej /zał. nr 4/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
660/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku w sprawie przekazania uprawnień w
zakresie zaciągania zobowiązań do realizacji przedsięwzięcia ujętego w
Wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 5

Podjęcie  decyzji  w  sprawie  wygaszenia  trwałego  zarządu
nieruchomością  położoną  w  Supraślu  ustanowionego  na  rzecz  POSiR
(661/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem decyzji /zał. nr 6/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż decyzja dotyczy wygaszenia, z dniem 3 lipca
2014 r., trwałego zarządu nieruchomością oznaczoną jako działka nr 562/7 o pow.
1,8785 ha, położoną w Supraślu, gm. Supraśl ustanowiony na rzecz Powiatowego
Ośrodka Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu, a obecnie przekazywaną na
rzecz Klasztoru Męskiego w Supraślu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzję  nr
661/2014  z  dnia  3  lipca  2014  roku  w  sprawie  wygaszenia  trwałego
zarządu nieruchomością położoną w Supraślu ustanowionego na rzecz
POSiR /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 6

Udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu
w sprawie przekazania działki na rzecz Klasztoru Męskiego w Supraślu.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta Powiatu  Białostockiego,  odczytał
pełnomocnictwo  procesowe,  upoważniające  Pana  Czesława  Bartoszewicza  –
Zastępcę  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości,  do
reprezentowania  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  przekazania  nieruchomości
oznaczonej jako działka nr 562/7 o pow. 1,8785 ha, położonej w Supraślu, gm.
Supraśl  na rzecz Klasztoru Męskiego Zwiastowania Najświętszej  Marii  Panny w
Supraślu /zał. nr 8/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza
– Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 7

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości położonej w obrębie Halickie, gm. Zabłudów, oznaczonej
jako działka nr 148/1 o pow. 0,0026 ha,

 nieruchomości położonej w obrębie Halickie, gm. Zabłudów, oznaczonej
jako działki nr 149/1 o pow. 0,0014 ha i nr 250/1 o pow. 0,0014 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Tołcze,  gm.  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działki nr 45/17 o pow. 0,0014 ha i nr 45/13 o pow.
0,0010 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Tołcze,  gm.  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działka nr 47/9 o pow. 0,0020 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta
Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 10-13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 8

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z
księgi  wieczystej  nr  BI1B/00107421/5,   położonej  w  miejscowości
Niewodnica Korycka, gm. Turośń Kościelna,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00048245/5,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00113894/6,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00149151/7,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00143725/0.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta
Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 14-18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 9

Podpisanie pisma do Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie
wygaśnięcia decyzji podziału działek położonych w Horodnianach, gm.
Juchnowiec Kościelny.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem skierowanym do Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny /zał. nr
19/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  trzeba  wygasić  decyzję  dotyczącą
zatwierdzenia  podziału  nieruchomości  położonych  w  Horodnianach,  gm.
Juchnowiec Kościelny oznaczonych jako działki nr 282/3, 68/9 i 52/1 z uwagi na
niedopełnienie czynności w wyznaczonym terminie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,   upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.123.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 38/10 o
powierzchni 0,0030 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał.
nr 21/,

-  WG-IV.7533.2.127.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 21/50 o
powierzchni 0,0461 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał.
nr 22/,

-  WG-IV.7533.2.141.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności  nieruchomości  przez Powiat  Białostocki  działki  oznaczonej  nr  3/49 o
powierzchni 0,0050 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał.
nr 23/,

-  WG-IV.7533.2.143.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 47/11 o
powierzchni 0,0015 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał.
nr 24/,

-  WG-IV.7533.2.145.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności  nieruchomości  przez Powiat  Białostocki  działki  oznaczonej  nr  47/8 o
powierzchni 0,0012 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał.
nr 25/,

- WG-IV.7533.2.134.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności
nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 3/47 o powierzchni
0,0055 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 26/,



- WG-IV.7533.2.156.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności
nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 365/8 o powierzchni
0,0089 ha, położonej w obrębie Gnieciuki, gmina Zabłudów /zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Zapoznanie  się  z  decyzjami  wydanymi  w  sprawie  ustalenia
wysokości  odszkodowania  za  nieruchomości  przejęte  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzje:

-  GKNII.683.2.31.2013  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 151/3 o pow. 0,0259 ha, położonej w
obrębie geodezyjnym m. Zabłudów, gm. Zabłudów /zał. nr 28/,

-  GKNII.683.2.45.2013  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 547/5 o pow. 0,0473 ha, położonej w
obrębie geodezyjnym Rybniki, gm. Wasilków /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Zapoznanie się z pismem w sprawie toczącego się postępowania w
przedmiocie  ustalenia  odszkodowania  za  wywłaszczoną  nieruchomość
położoną w Uhowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 30/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż w piśmie poinformowano o wykonaniu przez
rzeczoznawcę  operatu  szacunkowego  określającego  wartość  nieruchomości
położonej  w Uhowie, gm. Łapy, oznaczonej  nr  geod.  339/4 o pow. 1,8128 ha,
stanowiącej  własność  Powiatu  Białostockiego,  w  trwałym  zarządzie  DPS  w
Uhowie. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  o  wszczęciu  postępowania
administracyjnego  o  zwrot  części  wywłaszczonej  nieruchomości
położonej w Choroszczy. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. zawiadomieniem /zał. nr 31/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,



Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  zawiadomienie  dotyczy  wszczęcia
postępowania  administracyjnego  o  zwrot  części  wywłaszczonej  nieruchomości,
położonej w Choroszczy przy ul. Mickiewicza.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Zapoznanie się z pismem skierowanym do Wojewody Podlaskiego
w sprawie wrażenie zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu
Białostockiego prawa własności nieruchomości położonej w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Wojewody Podlaskiego /zał. nr 32/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  zwrócono  się  do  Wojewody
Podlaskiego  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  dokonanie  darowizny,  na  rzecz
Powiatu Białostockiego, prawa własności działki oznaczonej nr geod. 1/4 o pow.
0,7415 ha, położonej w obrębie Wasilków, stanowiącej własność Skarbu Państwa,
a będącej w wieczystym użytkowaniu Powiatu Białostockiego. Dyrektor, dodał że
Wojewoda Podlaski wyraził zgodę.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  udzieloną  w  sprawie  budowy
ogrodzenia działki położonej w Ogrodniczkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią udzieloną w przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał.
nr 33/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż zostaną dokonane oględziny w terenie ze
względu  na  ustalenia  faktycznego  stanu  zagospodarowania  działki  nr  333/1
położonej  w  Ogrodniczkach,  gm.  Supraśl  i  podjęcia  dalszych  działań  celem
ostatecznego uregulowania stanu prawnego nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. odpowiedzią.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Zapoznanie  się  z  pismem  informującym  o  toczącym  się
postępowaniu  w  sprawie  zwrotu  nieruchomości  położonej  w
Studziankach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem,  w  którym  poinformowano,  iż  zlecono  rzeczoznawcy  majątkowemu



wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość działki nr 1121/1  o pow.
0,0088  ha,  w  tym  wysokość  zwaloryzowanego  odszkodowania  dla  potrzeb
rozliczenia wzajemnych świadczeń z tytułu nieruchomości /zał. nr 34/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Zapoznanie się  z  pismem Ministra  Infrastruktury o dostarczenie
dodatkowych  dokumentów  odnośnie  władztwa  publicznoprawnego  do
nieruchomości położonej w obrębie Skrybicze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Ministra  Infrastruktury  i  Rozwoju  o  dostarczenie  dodatkowych
dokumentów odnośnie władztwa publicznoprawnego do nieruchomości położonej
w obrębie Skrybicze, gm. Zabłudów /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Zapoznanie  się  z  decyzją  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
ustalenia wartości nieruchomości zajętej pod drogę publiczną w obrębie
Kazimierowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzję Wojewody Podlaskiego:

-  WG-V.7570.416.2014.HK  w  sprawie  ustalenia  wartości  nieruchomości
stanowiącej uprzednio własność Powiatu Białostockiego, oznaczonej jako działka
nr  geod.  195/1  o  pow.  0,0157  ha,  położoną  w  obrębie  Kazimierowo,  gm.
Michałowo /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Wojewody  Podlaskiego  o
zawieszeniu  postępowania  w  sprawie  nabycia  na  rzecz  Powiatu
nieruchomości położonej w obrębie Tołcze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
postanowienie Wojewody Podlaskiego:

- WG-IV.7533.2.161.2014.ŁC w sprawie zawieszenia z urzędu postępowania
administracyjnego  w  przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego,  z  mocy  prawa,  z  dniem  1  stycznia  1999r.,  nieruchomości
gruntowej  oznaczonej  Nr  geod.  33/11  o  powierzchni  0,0017  ha,  położonej  w
obrębie Tołcze, gm. Turośń Kościelna /zał. nr 37/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.



postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  o
terminie  rozpatrzenia  sprawy  dotyczącej  nabycia  nieruchomości
położonej w obrębie Tołcze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.128.2014.ŁC  w  sprawie  wszczęcia  postępowania
administracyjnego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki,
prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową Nr 1547B,
oznaczonej numerem geodezyjnym 45/11 o powierzchni 0,0009 ha, położonej w
obrębie Tołcze, gm. Turośń Kościelna /zał. nr 38/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Zapoznanie  się  z  postanowieniami  Burmistrza  Choroszczy  w
sprawie  zaopiniowania  podziału  nieruchomości  położonych  w  obrębie
miasta Choroszcz oraz w obrębie Złotoria.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
postanowienie Burmistrza Choroszczy:

-  G-I.6831.33.2014  w  sprawie  pozytywnego  zaopiniowania  podziału
nieruchomości,  działki  nr  666/6 o powierzchni  2,3424 ha położonej  w obrębie
miasta Choroszcz /zał. nr 39/,

-  G-I.6831.32.2014  w  sprawie  pozytywnego  zaopiniowania  podziału
nieruchomości, działki nr 149/15 o powierzchni 0,1970 ha położonej w obrębie
wsi Złotoria, gmina Choroszcz /zał. nr 40/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

postanowieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego o terminie rozprawy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o terminie rozprawy w
sprawie  ze  skargi  na  decyzję  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki
Morskiej  utrzymującą  w  mocy  w  całości  decyzję  Wojewody  Podlaskiego  w



przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki prawa
własności  nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr  434/2  o  pow.  0,0162  ha,
obręb Niewodnica Kościelna,  zajętej  pod drogę publiczną powiatową nr  1543B
/zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 23

Zapoznanie się z zawiadomieniem Starosty Wysokomazowieckiego
o wszczęciu  postępowania  dotyczącego  pozbawienia  prawa  własności
nieruchomości położonej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie Starosty Wysokomazowieckiego:

- GN.6821.3.2013  w którym zawiadamia, że w sprawie wszczętej z wniosku
Zarządu  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego  pozbawienia  prawa  własności
nieruchomości gruntowej położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego 64, oznaczonej
nr geod. 1091 o pow. 0,1870 ha w celu budowy szkolnego obiektu sportowego
zostały zebrane dowody i materiały do wydania decyzji wywłaszczeniowej /zał. nr
42/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Krypno  o  unormowanie
własności działki położonej w obrębie Kulesze Chobotki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo Wójta Gminy Krypno /zał. nr 43/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  pismo  skierowane  zostało  do  Zarządu
Powiatów  białostockiego  i  monieckiego  w  sprawie  podjęcia  działań  w  celu
unormowania  własności  działki  drogowej  Nr  Ew.  233,  obręb Kulesze Chobotki,
Gmina  Krypno,  Powiat  Moniecki  oraz  przebiegu  drogi  powiatowej  Nr  1371B.
Przedmiotowa działka stanowi fragment drogi powiatowej. Droga powiatowa na
tym odcinku przebiega równolegle na terenie dwóch gmin i powiatów.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i  po
ustaleniu z radczynią treści pisma udzieli się stosowną odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 25



Podpisanie  pisma  do  Stowarzyszenia  „Dobry  Anioł”  w  sprawie
zbycia   nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr  7/5,  położonej  w
Zabłudowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem skierowanym do Stowarzyszenia „Dobry Anioł” .

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż w piśmie zwrócono się z prośbą o udzielenie
odpowiedzi,  czy  Stowarzyszenie  jest  nadal  zainteresowane  nabyciem
nieruchomości na warunkach wskazanych we wcześniejszej korespondencji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,   upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie
wydania  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg  gminnych,  dróg
wewnętrznych położonych w obrębie ewidencyjnym Juchnowiec Dolny.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie wydania opinii o zaliczeniu
do  kategorii  dróg  gminnych,  dróg  wewnętrznych  położonych  w  obrębie
ewidencyjnym Juchnowiec Dolny oznaczonych nr geod. 312/9 i 313/1 /zał. nr 45/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD celem wydania opinii.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 27

Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie
zwiększenia kwoty pomocy na przebudowę ulicy Fabrycznej w Czarnej
Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Burmistrza Czarnej Białostockiej.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  poproszono  o  przeanalizowanie  możliwości
zwiększenia  pomocy  finansowej  udzielonej  Powiatowi  Białostockiemu,  w  roku
bieżącym,  do  wysokości  500.000  zł  na  przebudowę  ul  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej – kontynuacja robót do ulicy Wrzosowej”. Dokumentacja projektowa
uwzględnia  budowę  ciągu  pieszego  od  zalewu  wodnego  w  kierunku  do  ul.
Wrzosowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 28

Udzielenie odpowiedzi na pismo Radnego P. Jana Łukszy w sprawie
budowy drogi Kuchmy-Podozierany-Jałówka.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Radnego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż pismo zostało przygotowane w związku z wystąpieniem
Radnego  do  Zarządu  Powiatu  w  kwestii  podjęcia  współpracy  z  Burmistrzem
Michałowa w kierunku przebudowy drogi Kuchmy-Podozierany-Jałówka. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 29

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Białostockiego środków finansowych
na rok 2015 na wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr
1488B na odcinku od miejscowości Chodory do miejscowości Dołki oraz
drogi powiatowej nr 1555B od skrzyżowania do miejscowości Dołki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  uzasadnienie udzielenia odpowiedzi,  której
treść zawarta została w projekcie pisma. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 30

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
dofinansowania przebudowy drogi na odcinku Zabłudów-Topolany.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Michałowa /zał. nr 49/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  sprawa dofinansowania  przebudowy drogi  na  odcinku
Zabłudów – Topolany została pozytywnie uzgodniona z Burmistrzem Michałowa.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 31

Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Zabłudowie w sprawie
zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/233/2013  z  dnia  30  grudnia  2013  roku  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
uchwałą Rady Miejskiej w Zabłudowie /zał. nr 50/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż uchwała Rady Miejskiej w Zabłudowie była podstawą do
zmian w budżecie powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 32

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie naprawy dróg powiatowych na terenie gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 51/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż zostanie napisane stosowne pismo do Wójta.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 33

Zapoznanie  się  z  zapytaniem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże
odnośnie planowania przebudowy drogi powiatowej Fasty-Dobrzyniewo
Fabryczne.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże odnośnie planowania przebudowy drogi
powiatowej Fasty – Dobrzyniewo Fabryczne zaplanowaną na 2015 r. /zał. nr 52/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 34

Zapoznanie  się  z  podaniem  mieszkańców  ul.  Zagumiennej  w
Łapach  skierowanym  do  Burmistrza  Łap  w  sprawie  przebudowy  w/w
ulicy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
podaniem mieszkańców ul. Zagumiennej w Łapach skierowanym do Burmistrza
Łap  w  sprawie  przeanalizowania  wniosku  w  kwestii  budowy  drogi
„Zagumiennej” /zał. nr 53/.



Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. podaniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 35

Zapoznanie  się  z  wnioskiem  mieszkańców  Gminy  Juchnowiec
Kościelny  w  sprawie  budowy  ścieżki  rowerowej  na  odcinku
Hryniewicze-Juchnowiec  Kościelny  oraz  budowy  chodnika  w
miejscowości Lewickie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem mieszkańców Gminy Juchnowiec Kościelny /zał. nr 54/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  zostanie  wystosowane  odpowiednie  pismo  w  ww.
sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskiem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 36

Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD,  skierowanym  do
Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  prowadzenia  handlu  w
rejonie ulic Piłsudskiego i Sienkiewicza.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora PZD skierowanym do Burmistrza Czarnej Białostockiej /zał. nr
55/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  udzielono  zezwolenia  na  zajęcie  pasa
drogowego  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  2302B  ulicy  Sienkiewicza  w  Czarnej
Białostockiej, na dwa tymczasowe stoiska handlowe. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 37

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD dotyczącym budowy sieci
umożliwiających dostęp do szerokopasmowego internetu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  PZD  dotyczącym  budowy  sieci  szerokopasmowych,
umożliwiających dostęp do nowoczesnego szerokopasmowego internetu /zał. nr
56/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 38



Podpisanie umowy z Gminą Turośń Kościelna w sprawie realizacji
zadania  pn.  „Rozwój  spójnej,  funkcjonalnej  i  efektywnej  sieci  dróg
publicznych  w  Gminie  Turośń  Kościelna  poprzez  poprawę  połączenia
drogi gminnej nr 106687 B i powiatowej nr 1545B z drogą wojewódzką
nr 678”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem umowy  z  Gminą  Turośń  Kościelna  w  sprawie  realizacji  zadania  pn.
„Rozwój  spójnej,  funkcjonalnej  i  efektywnej  sieci  dróg  publicznych  w  Gminie
Turośń  Kościelna  poprzez  poprawę  połączenia  drogi  gminnej  nr  106687  B  i
powiatowej  nr  1545B  z  drogą  wojewódzką  nr  678”  na  podstawie  wniosku
złożonego  przez  Gminę  Turośń  Kościelna  o  dofinansowanie  w  2014  r.
przedsięwzięcia w ramach NPPDL – Etap II /zał. nr 57/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 58/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 39

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie parkingu w
Zaczerlanach, gm. Choroszcz przy wiejskim placu zabaw dla dzieci.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  zebranych  o  potrzebie  opracowania  dokumentacji
projektowej na realizację parkingu w Zaczerlanach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  wyraził  zgodę  na  wykonanie
dokumentacji  projektowej  na  powyższe  zadanie  za  środki  Powiatu
Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 40

Podpisanie 12 umów w sprawie przekazania dotacji na realizację
przedsięwzięć  inwestycyjnych  prowadzonych  przez  Ochotnicze  Straże
Pożarne z terenu powiatu białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektami umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  Rada  Powiatu  Białostockiego  podjęła
uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu
Powiatu Białostockiego i w związku z tym zostały przedłożone powyższe umowy w
sprawie przekazania  dotacji celowej na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych
prowadzonych przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Powiatu Białostockiego:
OSP  w  Jeżewie  Starym  /  Gmina  Tykocin,  OSP  w  Oleszkowie  /  Gmina  Czarna
Białostocka, OSP w Turośni Dolnej / Gmina Turośń Kościelna, OSP w Borowskich
Michałach / Gmina Turośń Kościelna, OSP w Borowskich Olkach / Gmina Turośń
Kościelna, OSP w Iwanówce / Gmina Turośń Kościelna, OSP w Chodorach / Gmina



Turośń  Kościelna,  OSP  w  Turośni  Kościelnej  /  Gmina  Turośń  Kościelna,  OSP  w
Niewodnicy Koryckiej / Gmina Turośń Kościelna, OSP w Supraślu / Gmina Supraśl,
OSP w Uhowie / Gmina Łapy i OSP Łapach/ Gmina Łapy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowy, upoważniając od ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 59-70/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 41

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  zadania  pn.  „Eliminacje  Powiatowe
XXII Edycji Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków „Mama,
tata i ja”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  dotacja  w  wysokości  1000  zł  została
rozliczona w sposób prawidłowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 71/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 42

Upoważnienie  2  Członków  Zarządu  do  podpisania  umowy  ze
Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki  Chóralnej  CANTICA CANTAMUS o
wsparcie realizacji zadania publicznego „I Prezentacje Muzyki Polskiej
Wojciech Kilar In memoriał ".

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poprosiła o upoważnienie dwóch Członków Zarządu do
podpisania  umowy ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki  Chóralnej  CANTICA
CANTAMUS  o  wsparcie  realizacji  zadania  publicznego"  I  Prezentacje  Muzyki
Polskiej Wojciech Kilar In memoriał ".

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den –  Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani
Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego do podpisania umowy
z ww. Stowarzyszeniem /zał. nr 72/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 43

Rozpatrzenie  pisma  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w



Białymstoku o zakup urządzeń.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku w sprawie zakupu
urządzeń do zapewnienia prawidłowych warunków dystrybucji i przechowywania
szczepionek /zał. nr 73/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował  sprawę  Wydziałowi  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego celem napisania stosownego pisma. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 44

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił  Członkom
Zarządu wnioski:

- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 18 czerwca 2014 roku /zał. nr
74/,

- Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 23 czerwca 2014 roku
/zał. nr 75/,

- Komisji  Zdrowia, Opieki Społecznej i  Spraw Rodziny z dnia 23 czerwca
2014 roku /zał. nr 76/,

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 25 czerwca 2014
roku /zał. nr 77/,

- Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 25 czerwca 2014 roku /zał. nr
78/,

- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 25 czerwca 2014 roku /zał. nr 79/,

- Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 26 czerwca 2014 roku /zał. nr 80/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.

Ad 45
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 3 lipca 2014 roku zakończyło się o godzinie 1500.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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